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Siyonizm‟de SeçilmiĢ Toplum Mitolojisinin Yıkıcılığı 

Ergün YILDIRIM
*
 

 

GiriĢ 

Siyonizm‘in seçilmiĢ toplum iddiası teolojik ve tarihsel boyutlarıyla varlık 

kazanmaktadır. Teolojik planda, Tanrı sadece Ġsmailoğluları ile anlaĢma yapmakta ve onları 

seçmektedir. AnlaĢmada Ġsrail oğulları dıĢında kalanlar yer almaktadır. Böylece ayrıcalık ve 

üstünlük ortaya çıkmaktadır. Çünkü her antlaĢma bir ―tanınma politikasına‖ referansta 

bulunur. Kendisi ile anlaĢma yapılan tanınır. YaĢama, hukuk ile iliĢkili bir Ģekilde iliĢki 

geliĢtirme imkânına sahip olur. Oysa Tanrı sadece Ġsrail Oğullarıyla anlaĢmıĢ ve bunun 

dıĢında kalanlar ―ötekiler‖ olarak kalmıĢtır. 

Siyonizm‘in seçilmiĢ toplum teolojisi tarih içinde yaĢananlarla beraber yapılan 

yorumlarla geliĢir aslında. Yahudilerin yaĢadığı büyük sürgünler, katliamlar, dıĢlanmalar ve 

gettolarda ―kapalı toplum‖ olarak yaĢamaya mahkûm olmaları ile beraber geliĢir. Yahudi 

toplumu yaĢadığı bu büyük travmalarla beraber kendisini kurtaracak yorumlar geliĢtirir. Vaat 

edilen topraklar, mesih, seçilmiĢ millet…Bütün bu temalar, yaĢanan derin sorunları aĢmak 

üzere yeniden yorumlanarak inĢa edilir. Bu çerçevede tarih içinde çeĢitli mesiyanik hareketler 

ortaya çıkar ve Yahudileri parya sosyolojisinden kurtarmak üzere dini atılımlarda bulunur. 

Aslında bu atılımlar derin sosyolojik boyutlar taĢımaktadır. Bir toplumun dıĢlanma, 

aĢağılanma ve kapatılma tutumlarını aĢmak üzere geliĢtirdiği dinsel yorumlardır. Din, burada 

acıyı hafifletmek ve aĢmak için seçilmiĢ millet ütopyası Ģile katkı sağlar. BaĢka bir ifadeyle 

toplum kendisini din üzerinden temsile yönelerek daha ontolojik bir anlam üretir kendisine. 

Buna toplumun ontolojik güvenlik arayıĢı da diyebiliriz. 

Yahudilik, 19. Yüzyılda geliĢen ulus devlet süreciyle beraber söz konusu sorunlarını 

aĢmak üzere siyasal bir Ģekilde kendiisni üretmek üzere yeni bir ideoloji geliĢtirir.  Siyonizm, 

Yahudiliğin patolojik yorumu olarak ortaya çıkar. Çünkü  varlığını, baĢka toplumları ve 

tarihleri yok sayarak inĢa etmeye yönelir. Sert bir ideoloji
1
 olarak ortaya çıkar. Bu çerçevede 

19. Yüzyılda kurulan ulus devlet siyasetlerine göre Yahudi Devletini inĢa etmek motivasyonu 

                                                      
*
  Ergün Yıldırım, Prof. Dr. Ġstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, Sosyoloji Bölümü, drergun@hotmail.com 

1
 ġ.Mardin,  İdeoloji, (Ankara: Turhan Yayınları, 1982). 
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belirleyici olur. Yahudilik yeniden çeĢitli mitlerle beraber siyasallaĢarak geliĢir. SeçilmiĢ 

toplum ideali de bunlardan birisidir. 

Tanınma Politikası: Ontolojik EĢitsizlik 

Tarihte Hitit, Akad, Sümer ve Mısır krallıkları arasında çeĢitli anlaĢmalar vardır. 

Örneğin Hititler ve Mısırlılar arasında yaĢanan KadeĢ SavaĢından sonra antlaĢma yapılmıĢtır. 

AntlaĢmalar krallıklar arasındadır. Ancak Yahudilikte anlaĢma bu gelenekten farklılaĢır. 

AntlaĢma, Tanrı ile Ġsrail halkı arasında gerçekleĢir. Buna göre Tanrı, Ġsrail halkını seçmiĢ ve 

vaat ettiği topraklar üzerinde yaĢaması için onlarla anlaĢma yapılmıĢtır. 

Yahudi Tanrısı Ģöyle konuĢur: 

―Yeryüzünün bütün aileleri arasında yalnız seni( İsraili) tanıdım, bu yüzden bütün 

kötülükler için seni cezalandıracağım‖
2
. 

Tanrı, Ġsrail toplumu ile bir anlaĢma yaparak onu tanıyor. Ya da tanıyarak anlaĢmayı 

Ġsrail ulusu ile yapıyor. Yeryüzünde birçok aile/toplum var. Ancak tanınan sadece Ġsrail 

Oğulları. Bu ontolojik bir ayrıcalıktır. Tanrının ―tanınma politikasında‖
3
, sadece Ġsrail yer 

almaktadır. Buna göre var olan sadece Ġsrail‘dir. Diğerleri tanınmıyorsa eĢit değiller ve 

varlıkları yok sayılmaktır. Tanınmayan ve kendisi ile anlaĢma yapılmayan varlık toplum 

yerine konmayandır. 

Bu anlaĢma ile gelen tanınma politikasında ontolojik eĢitlik yoktur. Tam tersine 

ontolojik üstünlük ve ayrıcalıkla gelen eĢitsizlik vardır. Bu ontolojik eĢitsizlik, dünya 

üzerinde Siyonizm tarafından ―köle-efendi‖ bağlamına taĢınarak ―seçilmiĢ ulus‖ mitolojisi ile 

birleĢir. Rousseau, ulusların eĢitsizliğinin kökenini dünyadaki realitelerle açıklarken, burada 

ulusların eĢitsizliği ontolojiktir. Tanrı tarafından verilmiĢtir. Çabayla, emekle ve mücadelyle 

kazanılan bir Ģey değildir
4
. 

Yahudilikte ulusun varlığı ve meĢrulaĢtırılması yaratılıĢ temelinde ele alınır ve Tanrı ile 

gerçekleĢen bir anlaĢma ile ayrıcalıklı bir Ģekilde konumlanır. Ulus oluĢumu, yaratılıĢ ile 

temellendirilmektedir. Ontolojik ve kozmik düzlemde, Tanrı ile sadece Ġsrail toplumuna 

                                                      
2
  Tevrat 

3
  C. Taylor, ―The Politics of Recognition‖, in Multiculturalism , Ed. A. Gutmann, (New Jersey: Princeton 

University Press, 1994),  pp.25-73 
4
  Ġslamiyet‘te ontolojik antlaĢma eĢitliğe dayanır. Tanrı, ruhlar alameninde bütün insanlarla anlaĢma yapar. Ben 

sizin rabbiniz değil miyim diye soran Tanrı, bütün insanlardan ―evet‖ diye aldığı karĢılık ile bu antlaĢma 

gerçekleĢir. 
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mahsus yapılan anlaĢma ile temellendirilir. Buna göre de yaratılıĢın ve kozmosun düzeni bu 

anlaĢma ve bunu taĢıyan ulusa bağlıdır. Nitekim Siyonizm‘in ideal tipi olan Ġsrail Devletinin 

bugün ki uygulamalarında, Yahudi toplumu sadece Yahudilerden oluĢur. Arap, Hristiyan ve 

Müslüman Yahudi toplumu içinde yer almayacağı gibi Ġsrail Ulus Devleti de bundan 

arınmalıdır. EĢit vatandaĢ da olmazlar. Daha birkaç sene önce Ġsrail Meclisi bunu açıkça 

gündeme getirdi. Oysa Ġslam toplumu, içinde birçok Ġslam olmayan unsuru tanır. Medine 

vesikasında Hristiyan ve Yahudilere beraber ümmet denir. Tarih içinde de Ġslam toplumu 

içinde çok büyük oranda farklı dinleri ve milletleri tutmuĢtur. 

SeçilmiĢ Milletle Gelen Ayrıcalık ve Efendilik Üretimi: Nation Deus 

Ġsrailoğulları, peygamberleri de kutsal seçilmiĢ soy zinciri ile temellendiriyor. Adem, 

Nuh, Ġbrahim, Ġshak, Yakup ile devam ediyor bu zincir. Bu soy zinciri ile Tanrıyla iliĢki 

kuruluyor ve Tanrıya dayandırılan bir temellendirme ileri sürülüyor. Bununla diğer 

insanlardan farklı bir toplum olma hali de vurgulanıyor. Tanrı ile Ġsrail ulusu arasında yaĢanan 

ayrıcalıklı bir antlaĢma olarak kabul edilir
5
. 

Böylece seçilmiĢ ulusun çekirdek bir soyu olduğu ve üstün bir Ģekilde kendisini ortaya 

koyduğu anlatılıyor.  Sonuçta Ġsrail Oğulları, soy açısından üstün olan bir toplumdur.  Soyla 

birlikte doğuĢtan gelen bu üstünlük babadan oğula, ulustan ulusal geçiyor. Yine Tanrı ile 

yaratılıĢta ve ontolojik düzlemde oluĢan ayrıcalıklı ulus, tarih içinde de peygamberlerin bu 

kutsal soy zinciri oluĢuyor. Böylece seçilmiĢ milletin oluĢumu hem ontolojik hem de tarihsel 

olarak birbirini tamamlar. Aslında tarihte oluĢan da yine ―gökle‖ bağlantılı bir Ģekilde 

algılanır. Bu tutum sosyal bilimlerin bahsettiği tarih içinde insanların kendi tecrübeleriyle 

ürettikleri bir ulusal seçilmiĢlik yaklaĢımına denk gelmiyor.  

Oysa bütün bu yaklaĢımlar Tanrı, Ġsrail oğullar, peygamberler ve soy tarih içinde 

yaĢanan tecrübelerle beraber geliĢmektedir. Çünkü Tanrı, Ġsrail Oğulları ve peygamberlik 

etkileĢimiyle üretilen üstünlük Yahudilerin tarih bilincinin yansıması ve geliĢimini temsile 

eder. Nitekim en ―yetkin biçimine‖ de Siyonizm‘le modern zamanlarda ulaĢır. Bundan dolayı 

Ġsrail‘in ontolojik üstünlük ve seçilmiĢlik iddiası çağdaĢ ulus devlet formu içinde yeniden 

üretilmiĢ bir ―modern politik mitoloji‖dir. Politik mitoloji, modern zamanlarda da farklı bir 

Ģekilde ortaya çıkıyor. Ulus devletler kendisini çeĢitli yaratılıĢ mitleri ile donatarak yorumlar. 

                                                      
5
  S. Grosyb,  ―The chosen people of ancient Israel and the Occident: why does nationality exist and survive?‖, 

in Nations and Nationalism, 5 (3), (1999), pp. 357-380 
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Her ulusun bir köken arayıĢı vardır. Kendisine tarihte ve yaratılıĢta çeĢitli temeller arar. 

Seçkin bir nitelikte verebilir
6
. Toplumların çeĢitli mitler ve mitolojilerle anlattıkları var oluĢ, 

kuruluĢ ve kurtuluĢ anlatıları yaygındır. Ancak modern dönemde tarih içinde oluĢan bu 

anlatılar yeniden icat edilir, yorumlanır ve ulus devlet arayıĢına uygun ―yeni mitolojilere‖ 

dönüĢürler. Belki de Hobsbawm benzeri gelenek icadı
7
 gibi mitoloji icadi demeliyiz buna. 

Siyonizm de Ġsrail Ulus Devleti için mitoloji icadına gitti. Tarihteki mitolojileri yeniden 

yorumladı ve yapılandırdı. 

SeçilmiĢ soy, seçilmiĢ ulus, seçilmiĢ toprak ve seçilmiĢ devlet yaklaĢımlarıyla birlikte 

geliĢen düĢünce ve teoloji ütopya ve ideoloji bütünlüğünde yeni siyasal yaklaĢımlara yol açar.  

Siyonizm bu siyasal ideoloji bütünlüğüdür. SeçilmiĢliği çeĢitli alanlara geniĢletmek üzere 

teolojik ve tarihsel referanslarla Yahudiliği yeniden yorumlar ve yapılandırır. 

Tanrı da seçilmiĢ ulus ile birleĢir. Tanrı, Ġsrail Tanrısıdır. Sadece onları düĢünür. 

Nitekim kutsal kitaplarında
8
 belirtildiği gibi Tanrı bereketi de, özgürlüğü de kendisine vererek 

zevk alacak ulus Ġsrail‘dir. 

―Tanrınız rab bütün teĢebbüslerinizde , bedeninizin meyvelerinde, hayvanlarınızın ve 

toprağınızın ürünlerinde size büyük bereket verecek. Çünkü rab atalarınızın refahında 

zevk aldığı gibi bir kez daha sizin refahınızdan da zevk alacak‖
9
. 

Yahudiliğin, Ġsrail oğullarına tanıdığı seçilmiĢ millet yaklaĢımının dıĢlayıcı olmadığı
10

 

yaklaĢımı tamamen yanlıĢtır. Çünkü buradaki ―tanınma politikası‖nda baĢka dinlerin ve 

milletlerin tanınması yer almıyor. En büyük dıĢlama burada baĢlıyor. Bu dıĢlama bütün 

Yahudi olmayan toplumları kapsar. Ġsrail Oğulları ulusunda yer almayanları dıĢarda tutar. 

Ġsrail Oğulları üstün, seçilmiĢ ve ayrıcalıklı kimlikleri ile efendi, Ġsrail Oğulları olmayanlar ise 

köledir. Ya da en azından efendi olamayan toplumlardır. 

Bu yaklaĢıma çerçevesinde Ġsrail Oğulları, bir ulus olarak kurgulanır, hatta Ulus 

Tanrı‘ya dönüĢür. Yani NationDeus olur. Bu konumda ve statüde yer alınca artık istediği gibi 

davranma hakkı elde edilir. Tanrıya sınırlama koyamayız. Tanrı, hiçbir kuraldan sorumlu 

değildir. Tanrı, bütün meĢruiyetini kendisinden alır. Benzer bir Ģekilde  ―Ulus Tanrı‖ olan bir 

                                                      
6
  A. Smith, ―Chosen People: Why ethnic Group Survive?‖, Ethnic and Rucial Studies, 15(3): 358-65 

7
  E. Hobsbawm, ―Introduction: Inventing Tradition‖, in The Invention Of Tradition, Ed. E. Hobsbawm-

T.Ranger, (Cambridge: Cambridge University Press, 1983),  pp. 1-14. 
8
  Tesniye, 30/9 

9
  Aktaran S. GROSBY,  ―The chosen people of ancient Israel and the Occident: why does nationality exist and 

survive?‖ Nations and Nationalism, 5(3), (1999), pp. 357-380 
10

  Agm 
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ulusa da sınırlama koyamayız. Sadece Ulus Tanrı, kural koyar. Bu tutumdan hareket eden 

Siyonizm, uluslararası anlaĢmaları tanımama hakkına sahip hale gelir. Her çeĢit savaĢı yapar. 

Katleder, yıkar, tecavüz eder. Günah onun için yoktur. Çünkü günah, insanlar için vardır. 

Yahudi olmayan uluslar insandır. Oysa Yahudi Ulus Devlet, Ulus Tanrıdır ve bundan dolayı 

günah mevzubahis olmaz. 

Nitekim Gazze örneğinde 7 Ekim 2023‘tarihinden itibaren yaĢanan katliamlar, yıkımlar, 

tecavüzler, mabet ve hastahane bombalamalar, çocuk ve bebek katliamları tamamen bu 

zihniyetin ve inancın bir tezahürü olarak yaĢanıyor. Bir yıl içinde 41.788 kiĢiden fazla insan 

katledilmiĢ, Bunların %75‘i çocuklardan, kadınlardan ve yaĢlılardan oluĢuyor. Evler yıkıldı, 

Gazze harabeye çevrildi
11

. 

Yahudilerde diasporatik pratiklerle geliĢen ―parya dini‖
12

 kimliği, bu olumsuz durumları 

aĢmak için zaman zaman önemli bilinçaltı atılımlarında bulunur. Mehdi-mesih arayıĢı bunun 

önemli göstergelerinden biridir. Stefan Zweig, bir Yahudi entelektüel olarak Gömülü ġamdan 

adlı romanında
13

 bunu etkileyici bir Ģekilde anlatır. Arzu mev‘ud da bunun bir parçasıdır. 

Gelecekte olması beklenen bir yurt ve bunun kurucu önderliğini yapacak kiĢi… Osmanlıyı da 

yakından ilgilendiren Sebatay Seiv de bu kolektif dini bilincin sonunda ortaya çıkan bir 

Yahudi Mesihidir. 

SeçilmiĢ Ulus düĢüncesi, Yahudilerin diasporatik toplum biçimiyle beraber 

köleleĢmeyi, kölelik bilincini, sefalet ve aĢağılanmayı aĢmak için ürettikleri bir ütopya. 

Hegel‘in bahsettiği köle-efendi diyalektiğini aĢmak istiyorlardı.  Siyonizm, burada imdada 

kavuĢtu. Diasporatik bilinci yeniden yorumladı ve transfer etti. Oradan ideoloji, mitoloji ve 

ütopya üretti. SeçilmiĢ millet mitolojisi bunun baĢında gelir. Bütün Yahudi tarihi ve teolojisi 

bu bağlamda yeniden yorumlandı. Sert, meydan okuyucu, abartılı özgüven yükleyen ve 

biricik olma vasfını sağlayan bir ruh. 

Siyonizm, ―seçilmiĢ ulus‖ mitiyle ―parya bilinçaltını‖ ters yüz etmek istedi. Artık 

Yahudiler efendiydi. Hem de belli bir bölgenin, toplumun ve tarihin değil. Bütün dünyanın ve 

bütün dünya toplumlarının efendisi. Ulus olarak efendiydiler. Bir grup ya da bir cemaat olarak 

değil. Bütün Yahudiler, dünyanın neresinde olurlarsa olsunlar kolektif aidiyetin bir parçası 

olarak efendi ulus olacaktı.  Adeta Tanrı ulus haline geliyorlardı. Yani ―Nationdeus‖! Ulus 

                                                      
11

  Y. Aktay, ―Aksa Tufanı Kaç Yıl Sürecek?‖, hhtps://www.yenisafak.com/yazarlar/yasin-aktay/aksa-tufani-

kac-yil-surecek-4648662?ysclid=m1xrrohamc489287950, 2024.  
12

  M. Weber, Sosyoloji Yazıları, (Ġstanbul: Hürriyet Vakfı Yayınları, 1986)  s.229 
13

  S. Zweig, Gömülü ġamdan, (Ġstanbul: ĠĢ Bankası Kültür Yayınları, 2021) 
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tanrılaĢarak efendiliklerini göstereceklerdi. Böylece bütün dünya bu Ulus Tanrı efendiliği 

önünde eğilecekti. Bu da Yahudi Devleti
14

 ile olacaktı. T. Herltz, bir ―ulusal-seküler 

peygamber‖ olarak ortaya çıktı! Yahudilere daha fazla ıstırap ve daha fazla sefalet istedi 

dünya liderlerinden. Köleliklerini derinden hissederek kurtarıcı ulus mitolojisine koĢacaklardı. 

Herlz, onları ―yurt‖a değil, ―Ulus Tanrı‖ya çağırıyordu. 

SeçilmiĢ Milletin Politik Toprağı: Vaat edilmiĢ topraklar 

Vatan, klasik toplum dönemlerinde politik bir içeriğe sahip değildir. Memleket 

anlamında ve lokal düzeyde kullanılan bir kavramdır
15

. Devlet temsili olmadan da 

toplumlarda vatan aidiyeti bu bağlamda söz konusudur. Yahudiler, Ġslam hâkimiyetinde 

yaĢarken kendi vatanları olarak algıladıkları yerlerde yaĢıyorlardı. Birkaç kuĢak bir yerde 

yaĢayan Yahudi, artık memleket olarak orayı benimsiyordu. Bu nedenle Osmanlı Yahudileri 

kendilerini Ġstanbullu, Bağdatlı, Kahireli, Edirneli olarak algılıyorlardı. Ġspanya‘da yaĢayanlar 

da Kurtuba‘lı, Granada‘lı veya Sevilla‘lı. Mesela, 1917 Balfour Deklarasyonunda bile 

―Yahudi vatanı‖( ―a national home for the Jewish people‖ )  ifadesi kullanılır
16

. Burada geçen 

ifade dikkat çekicidir:  ―Yahudi toplumu için ulusal vatan‖. Bu ifade de Yahudilerin baĢka 

halklarla beraber yaĢadığı bir Yahudi Devleti hakimiyeti algısı yer almaz. Siyasal ulus 

anlamını da taĢımaz. Ancak siyasal modernleĢme ve ulus devlet bağlamında bu ifade yeni bir 

anlamı temseil edecek. Ya da en azından bunun önünü açacaktır. 

Siyasal modernleĢme ile beraber doğan ulus devlet düĢüncesi, vatan kavramını köklü bir 

dönüĢüme uğrattı. Ulus devlet ile beraber topraksal egemenlik doğdu. Yahudi Devleti arayıĢı 

da bu siyasal modernleĢmenin içinden yükseldi.  Yahudi Ulus Devleti, Yahudi Evi 

söyleminden Yahudi Vatanı söylemine geçti. Memleket vatana dönüĢtü. 

19. yüzyılda, ulus devlet siyasetleri yükselir. Her toplum bir ulus devlet haline gelerek 

özgürleĢebileceği inancıyla hareket etmeye baĢlar. Theoder Herzl de bu yaklaĢımı benimser. 

Yahudi Sorununu, Yahudilere ulus devlet icat ederek çözmek ister. Yahudi Devleti adlı 

kitabıyla bu tezi iĢler. Böylece Yahudi Meselesini tamamen siyasal ve ulusal bir konu olarak 

inĢa eder.  Konuyla ilgili ifadeleri, yazdığı Yahudi Devletinde aynen Ģöyledir: 

                                                      
14

  T. Herlz, Yahudi Devleti, (Ġstanbul: Sümer Kitabevi, 2017) 
15

  E.J. Hobsbawm, Milletler ve Milliyetçilikler, (Ġstanbul: Ayrıntı Yayınları, 1993), s.30 
16

  https://balfourproject.org/bp/wp-

content/uploads/2016/12/extract.pdf#:~:text=The%20Balfour%20Declaration,%20November%201917%20.

%20Introduction.%20One%20o,  

Deklarasyonun orijinal metni için bakınız: 

https://dn790009.ca.archive.org/0/items/webrothschildSwiss/webavalonProjectArchive-Yale-

TheBalfourDecleration.pdf text=Balfour%20Declaration%201917%20November 
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―Ġstediği kılığa girsin, benim açımdan Yahudi meselesi ne sosyal ne de dini bir 

sorundur. Ulusal bir sorundur, çözülmesi için onu her Ģeyden önce medeni halkların 

meclisinde hallolacak bir dünya sorunu haline dönüĢtürmemiz gerekir."
17

 

Siyonizm de bu çerçevede tarihi ve teolojik mitleri harekete geçirerek arzı mevudu 

siyasal toprak Ģeklinde yeniden üretti. Tevrat baĢta olmak üzere Yahudi kadim tarihi ve 

mitleri de buna göre seferber edildi. Yahudi siyasallaĢması yeni bir ütopya ve ideoloji 

Ģeklinde Siyonizm olarak inĢa oldu. 

Ġsrail BaĢbakanı Ehud Barak ―barıĢ sürecinde‖ bahsederken bile Yahudiler getirilip 

Filistin toprağına yerleĢtirilir ve baĢbakan bunu da buranın ―kadim Ġsrail toprakları‖ olduğunu 

söyleyerek savunur. West Bank Siyonizm mitiyle Ġsrail vatanı yapılır
18

. Siyonizm, çeĢitli 

yalanlara ve çarpıtmalara baĢvurarak mitler üretir. Bunu Yahudi tarihi ve Yahudi dini 

üzerinden hareket ederek gerçekleĢtirir. Bu mitler aracılığıyla Filistin topraklarını iĢgal 

etmeyi, orada yerleĢmeyi ve tamamen egemen olmayı meĢru hale getirir
19

. 

Ġsrail, toplumunu merkezde tutacak sembolik bir imaja gereksinim duymuĢtur. Bu 

çerçevede bir dizi kavram geliĢtirilir. Bayram(fısıh bayramı) ve Mısırdan ÇıkıĢ gibi anlatılar, 

bu çerçevede ciddi bir Ģekilde yeniden yorumlanarak dönüĢüme uğratılır.  Mesela Mısırdan 

çıkıĢ ulusal bir bayrama çevrilmiĢtir. Modern ulusallaĢma ile beraber ulus bayramları, bir 

kurtuluĢu sembolleĢtirir. Yahudi ulusallaĢması da benzer bir Ģekilde yeni bir ulusal bayram 

icat eder. Geleneğin icadını gerçekleĢtirir. Elbette bu defa Yahudi siyasal geleneğinin icadı 

doğar. 

MitleĢtirme ve sembolleĢtirme gayretleri çerçevesinde en yoğun baĢvurulan temaların 

baĢında vatan ve toprak gelmektedir. Arzı mevud ütopyası ortaya çıkmaktadır. Söz konusu 

mitlerle uzun süre onca vaat edilen bir toprak algısı yeniden canlı, güncel ve realiteye 

taĢınmaya yarar. Binlerce yıl önceki vatan, yeniden ―kadim Ġsrail toprağı‖ denerek tarĢihi 

realite ve bu süreçte yaĢanan vatanların ve egemenlik iliĢkilerin hepsi yok sayılır. Oysa 

Ġtalyanlar, Roma imparatorluklarının vatan iddiasında bulunsalar, bugün onlarca devletle 

savaĢmaları gerekecek. Herkes buna deli saçması deyip geçer. Fakat Ġsrail, binlerce yıl öncesi 

bir vatan algısını bugün yeniden icat ederek, imgeleyerek, ideoloji ve ütopyalar eĢliğinde 

seferber ederek gündeme getiriyor. 

                                                      
17

  T. Herzl, Yahudi Devleti, (Ġstanbul: Sümer Kitabevi, 2017), s.50 
18

   J. Rose, J., The Myths of Zionism, (London: Pluto Press, 2004),  p. 9 
19

   A.g.e,  s.1 
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Siyonizm, Ġsrail ulus devletini modern vatan ötesi mitlerle inĢa etmeye çalıĢıyor. Bunun 

içinde her çeĢit çarpıtma, yalan, iĢgal ve iddialar ileri sürebiliyor.  Yine Yahudi toplumunu bu 

ütopya ve mitler etrafında kolektif bir sosyolojik ve siyasal aidiyet etrafında toplayarak 

harekete geçiriyor. Tarihsel uzun aralığı, bu mitlerle aĢmaktadır. 

Sonuç 

Siyonizm, seçilmiĢ ulus mitolojisine sahip bir ideolojidir. Bu mitoloji ile hem varlığını 

uzun tarihi bir temele dayandırıyor, hem de kendisini ontolojik planda ayrı ve üstün olarak 

konumlandırıyor. Bu konumlandırma ile beraber Ġsrail Oğulları olmayan toplumlar ve 

insanlar eĢitsizlik içinde konumlanıyor. 

Soy, peygamber ve Tanrı alanlarında da bu seçilmiĢ ulus algısı ortaya konuluyor. 

Böylece Tanrı, Ġsrail tanrısıdır. Peygamber de onlar için gelmiĢtir. Soyları ontolojik planda 

Tanrı tarafından yapılan antlaĢma ile seçilmiĢtir. Bütün bu özellikler, Ġsrail Oğullarını 

benzersiz toplum haline sokmaktadır. Efendi ulus düzeyine çıkarmaktadır. Hatta toplum da 

Tanrı ile özdeĢleĢerek diğer toplumlara göre ayrıcalıklı hale gelmektedir. 

Vaat edilmiĢ topraklar, seçilmiĢ ulusun mitolojisini tamamlayan önemli bir boyuttur. 

Tanrı, tarihte onlarla konuĢurken vaat ettiği bu topraklar halen Ġsrail Oğulları aidiyetini 

sürdürmektedir. Buna ulaĢmak için bütün iĢgaller, çarpıtmalar ve ütopyalar meĢrudur. 

SeçilmiĢ ulus mitolojisi, yıkıcı bilince ve pratiklere iĢaret etmektedir. Nitekim bunu 

Ġsrail Siyonizm‘inin kuruluĢundan beri görmekteyiz. 
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